ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: ngày 26 tháng 12 năm 2017)
(Điều chỉnh lần thứ 1: ngày     tháng     năm 2023)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12

năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư Nhà máy chế biến mủ cao
su Đại Lợi tại Thôn Nông Nhầy 2, Xã Đắk Nông, Huyện Ngọc Hồi, Tỉnh Kon
Tum và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH cao su Đại Lợi Kon Tum và hồ sơ
kèm theo;

Theo Báo cáo thẩm định số 169/BC-BQLKKT ngày 10 tháng 7 năm 2023

của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh1.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đầu tư của dự án Nhà máy chế biến mủ cao su Đại Lợi đã được chấp thuận tại
Quyết định chủ trương đầu tư số 1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, với nội dung điều chỉnh như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất:

Nội dung đã quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư số 1414/QĐ-UBND

ngày 26 tháng 12 năm 2017 được điều chỉnh như sau:

1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 20 tháng 7 năm 2023.

401 21 7

21 7

2

 “Chấp thuận nhà đầu tư: CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN CAO
SU ĐẠI LỢI KON TUM

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 6101232054 cấp lần đầu ngày
19/6/2017; cấp đăng ký thay đổi lần 05, ngày 04/12/2020. Cơ quan cấp: Phòng
Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Thu Thúy.
Chức danh: Chủ tịch Hội đồng thành viên kiêm Giám đốc Công ty.
Sinh ngày: 20/6/1987;  Quốc tịch: Việt Nam.
Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/ Hộ chiếu số: 046187002029

Ngày cấp: 29/04/2021; Nơi cấp: Cục cảnh sát Quản lý hành chính về Trật
tự xã hội

Điện thoại: 0968.398.479

Địa chỉ thường trú: Số 80 đường Tô Hiến Thành, phường Duy Tân, thành
phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Chỗ ở hiện nay: Số 80 đường Tô Hiến Thành, phường Duy Tân, thành phố
Kon Tum, tỉnh Kon Tum.”.

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:

Nội dung đã quy định tại khoản 3, điều 1 Quyết định Chủ trương đầu tư số
1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2017 được điều chỉnh như sau:

“3. Quy mô dự án:
- Công suất thiết kế: 5.000 tấn sản phẩm/năm.
- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Cao su cốm SVR 10”.
3. Nôi dung điều chỉnh thứ ba:
Nội dung đã quy định tại khoản 5, điều 1 Quyết định Chấp thuận chủ

trương đầu tư số 1414/QĐ-UBND, ngày 26/12/2017 được điều chỉnh như sau:

“5. Diện tích mặt đất sử dụng: 23.000 m2”.
4. Nội dung điều chỉnh thứ tư:

Nội dung đã quy định tại khoản 6 Điều 1 Quyết định Chấp thuận Chủ trương
đầu tư số 1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2017 được điều chỉnh như sau:

“6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 70.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi
tỷ đồng chẵn). Trong đó:

- Vốn góp của Công ty TNHH cao su Đại Lợi Kon Tum là 14.000.000.000

đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ đồng), chiếm tỷ lệ 20% tổng mức đầu tư.
- Vốn huy động: 56.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi sáu tỷ đồng

chẵn), chiếm tỷ lệ 80% tổng mức đầu tư, thực hiện theo tiến độ triển khai dự án”.

3

5. Nội dung điều chỉnh thứ năm:

Nội dung đã quy định tại khoản 8 Điều 1 Quyết định Chấp thuận Chủ trương
đầu tư số 1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2017 được điều chỉnh như sau:

“8. Tiến độ thực hiện dự án:
- Tiến độ xây dựng cơ bản: bắt đầu từ quý II/2018

- Tiến độ đưa công trình vào hoạt động: Quý I/2019”

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Nhà đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện dự án theo đúng mục tiêu,

nội dung, tiến độ cam kết; tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về đầu
tư, xây dựng, đất đai, lâm nghiệp, môi trường, khoáng sản, lao động, nghĩa vụ

tài chính và các quy định khác có liên quan.
- Nhà đầu tư trách nhiệm thực hiện đúng chế độ báo cáo theo quy định của

Luật Đầu tư năm 2020.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh
và các cơ quan có liên quan về tính chính xác các nội dung, số liệu và đề xuất tại
Báo cáo thẩm định số 169/BC-BQLKKT ngày 10 tháng 7 năm 2023 nêu trên.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời
của Quyết định chủ trương đầu tư số 1414/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm
2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

2. Các sở, ban ngành, địa phương có liên quan và Công ty TNHH cao su

Đại Lợi Kon Tum có trách nhiệm thi hành Quyết định này.
3. Quyết định này được cấp cho Công ty TNHH cao su Đại Lợi Kon Tum

một bản; một bản gửi Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh và một bản lưu tại Ủy ban
nhân dân tỉnh Kon Tum./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi
trường; Công Thương; Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn; Xây dựng (đ/b);

- UBND huyện Ngọc Hồi (đ/b);
- Cục thuế tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.VTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn